
Tradycja wieńców dożynkowych – cykl 
warsztatów wyplatania wieńców

Data wydarzenia:

11, 12, 18 oraz 19 maja

Organizator:
DODR we Wrocławiu
Miejsce wydarzenia:
Obiekt hotelowy Agro, ul. Zwycięska 4 we Wrocławiu (sala nr 30)

NABÓR ZAKOŃCZONY

Dziękujemy za ogromne zainteresowanie warsztatami „Tradycja 
wieńców dożynkowych”! Wszystkie miejsca zostały już zajęte – cieszymy 
się, że tak wiele osób chce pielęgnować i rozwijać tę piękną, ludową 
tradycję.

Do zobaczenia na warsztatach we Wrocławiu! Uczestników zachęcamy 
do śledzenia naszych komunikatów organizacyjnych.

 

Zapraszamy do Wrocławia 11, 12, 18 oraz 19 maja, na cztery jednodniowe, 
bezpłatne warsztaty ,,Tradycja wieńców dożynkowych – cykl warsztatów 
wyplatania wieńców”. Zgłoszenia przyjmujemy do 30 kwietnia.

Zwyczaje dożynkowe są zwieńczeniem pracy na roli, a ich symbolem jest wieniec 
dożynkowy, wyplatany wspólnie, co pokazuje więzi wiejskiej społeczności. Projekt 



popularyzuje tradycję, promuje dziedzictwo kulturowe regionu, wiejską twórczość 
i aktywizuje mieszkańców obszarów wiejskich.

Warsztaty to cykl spotkań, poświęcony nauce wyplatania wieńców dożynkowych. 
Składa się z części teoretycznej i praktycznej. Każde z nich będzie poświęcone 
kolejnym etapom przygotowania wieńca. W części teoretycznej omówimy 
materiały, z których powstaje wieniec (zboża i kwiaty) oraz ich symbolikę. Będzie 
się można także dowiedzieć, jakie są metody wiązania i łączenia roślin oraz jak 
przygotować elementy dekoracyjne.

Uczestnicy poznają tradycje związane z wyplataniem wieńców, zgodnie z 
zasadami sztuki ludowej, a na ostatnich warsztatach wspólnie wykonają wieniec 
dożynkowy. Warsztaty poprowadzi twórczyni ludowa Jadwiga Anioła, należąca do 
Stowarzyszenia Twórców Ludowych. W spotkaniach mogą wziąć udział rolnicy, 
mieszkańcy obszarów wiejskich, doradcy rolniczy i koła gospodyń wiejskich.

Zgłoszenie oznacza udział w całym cyklu (czterech warsztatach) w podanych 
wyżej terminach. Liczba miejsc jest ograniczona, o udziale decyduje kolejność 
zgłoszeń. Na warsztaty mogą się zgłaszać maksymalnie dwie osoby z jednego 
KGW.

Karty zgłoszenia uczestnictwa/podpisany skan prosimy przesłać e-mailem, na 
adres sekretariat@dodr.pl lub dostarczyć osobiście do sekretariatu DODR, ul. 
Zwycięska 8 (sekretariat, bud. B3).

Osoba do kontaktu: 

Agnieszka Krzeszewska 
Dział Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
tel. 71 339 86 51, e-mail: agnieszka.krzeszewska@dodr.pl
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